
 
 

 
Il Commissario Straordinario dell'Automobile Club d'Italia 

 

 

Deliberazione n. 51 del 15 aprile 2025      
 

 

Oggetto: procedura selettiva per titoli per il conferimento dell'incarico di 

coordinamento per l'Area Professionale Legale 

 
 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 21 febbraio 

2025, con il quale il sottoscritto è stato nominato Commissario straordinario 

dell'Automobile Club d'Italia, con poteri di ordinaria e straordinaria 

amministrazione e con il compito di assicurare il necessario presidio 

dell'Ente fino all'insediamento del nuovo Presidente dell'ACI e dei nuovi 

Organi collegiali di amministrazione e, comunque, non oltre sei mesi dalla 

data del decreto stesso, incarico da me effettivamente assunto in data 4 

marzo us 

CONSIDERATO che, per l'effetto, rientrano nell'ambito della gestione 

commissariale le attribuzioni e le competenze riservate agli Organi di 

amministrazione dell'Ente dalla legge, dallo Statuto e dalla regolamentazione 

interna; 

VISTO l'art. 35 comma 3 lett. e) del decreto legislativo 165/2001 s.m.i 

concernente la composizione delle Commissioni di concorso per il 

reclutamento di personale nelle pubbliche Amministrazioni;  

1 



 
 

VISTO l'art. 17 del "Regolamento di accesso all'impiego e sulle modalità di 

svolgimento. delle procedure selettive dell'Automobile Club d'Italia" 

approvato dal Consiglio Generale con delibera del 9 aprile 2024;  

CONSIDERATO il bando della procedura selettiva per titoli per il 

conferimento dell'incarico di coordinamento per l'Area Professionale Legale 

prot. DRUO/5005/25 del 7 aprile 2025;  

CONSIDERATE le specifiche professionalità e le competenze richieste in 

ordine alla procedura selettiva di cui trattasi;  

 

 ACQUISITE le dichiarazioni sostitutive di certificazione dei componenti della 

Commissione, ai fini del conferimento dell'incarico e in applicazione di quanto 

previsto dal Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la 

Trasparenza compreso nel PIAO 2025-2027 redatto ai sensi dell'art. 1, c.2 

bis, della Legge 6 novembre 2012 n. 190, rese nei termini ed alle condizioni 

dell'articolo 46 del D.P.R. n. 445/2000, di assenza di condanna, anche con 

sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II 

del libro II del Codice Penale. 

 

 

 

DELIBERA 

 

 

 

La Commissione esaminatrice preposta alla procedura selettiva di cui alle 

premesse è composta come segue:  

 

 

 

 

2 



 
 

 

 

 

PRESIDENTE  dr. Luigi Francesco 

Ventura  

Direttore Centrale 

Direzione Risorse Umane 

e Organizzazione 

 

COMPONENTE INTERNO 

 

dr.ssa Emanuela 

Barozzi 

Ispettore Centrale 

COMPONENTE ESTERNO 

 

Avv. Angelo  De 

Crescenzo 

Avvocato 

SEGRETARIO 

 

dr.ssa Cinzia 

Pietraforte 

Funzionario 

 

 

                                      

 

 

 

 

 

​ ​ ​ ​ ​ ​ IL COMMISSARIO STRAORDINARIO​
​ ​ ​ ​            ​ ​    F.to Gen. C.A. cong. Tullio Del Sette 

 

 

 

  

 

3 


